CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 445/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Obras

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja realizada a
retirada do excesso de materiais nas laterais da pavimentação asfáltica da Rodovia
Alfredo Anacleto da Silva, no bairro Sertão dos Corrêas (trecho entre a BR 101 e a
nova pavimentação asfáltica).

Justifica-se a proposição, pois o excesso de material nas laterais da via
vem estreitando a pista de rolamento, dificultando o escoamento das águas da
chuva e a circulação de pedestres. A realização deste trabalho irá ampliar a vida útil
da pavimentação e trará segurança aos usuários.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador